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Záverečný účet Obce Pavlice  za rok 2013. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2013  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 

Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako 

vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový  rozpočet   bol   

zostavený  ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2012  uznesením č.27/2012 

 

Bol zmenený tri krát: 

-   1.zmena   schválená dňa 27.6.2013,    rozp. opatr. 1/2013, uznesením č. 7/2013 

 

-   2. zmena schválená dňa 16.12.2013,  rozp opatr. č.2/2013,  uznesením č.28/2013 

 

                                                              rozp..opatr. č.3/2013,uznesením č. 29/2013 

                                                             

                                                             rozp. opatr. č. 4/2013, uznesením č. 30/2013 

 

-   3.zmena schválená dňa 30.12.2013   rozp. opatr. č 5/2013, schválené starostom obce 

  na základe schválenia Zásad o hospodárení zo dňa 13.12.2012 uzn. 28/2012 

        

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v celých € 

 

 Schválený 

rozpočet 2013 

Rozpočet po 

zmenách 2013 

Príjmy celkom      213 000,00 233 257,00 

z toho :   

Bežné príjmy 213 000,00 231 450,00 

Kapitálové príjmy                 0,00           0,00 

Finančné príjmy             0,00      1 807,00 

Výdavky celkom   213 000,00 233 257,00 

z toho :   

Bežné výdavky    191 350,00 223 132,00 

Kapitálové výdavky      11 000,00           2 345,00 

Finančné výdavky       10 650,00           7 780,00 
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Príjmy bežného rozpočtu v € podľa kódu  zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

41 Príjmy bežné 182 000,00   194 950,00 193 747,80 

72 Príjmy z ostatné           0,00      300,00       303,00 

111 Príjmy za ŠR   31 000,00  36 200,00   38 170,34 

Spolu  213 000,00 231 450,00 232 221,14  

 

Príjmy kapitálového rozpočtu v € podľa kódu zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

43 Príjem  kapitálový  0,00  0,00  0,00 

Spolu   0,00  0,00  0,00 

 

Finančné operácie rozpočtu v € podľa kódu zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

 Mim..účet stravné  0,00 0,00  4 816,85 

 Mimorozp. účet SF 0,00 0,00    668,21 

71 Zdroje z min.roku  0,00    1 807,00  1 806,71 

Spolu   0,00 1 807,00 7 291,77 

 

Výdavky bežného rozpočtu v € podľa kódu  zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

41 Výdavky bežné 160 345,00 180 873,00 167 542,38 

71 Výdavky ostatné 0,00 1 807,00 1 806,71 

72 Výdavk– iné zdroje 0,00 303,00 303,00 

111 Výdavky ŠR 31 005,00 40 149,00 38 170,34 

Spolu      191 350,00    223 132,00   207 822,43 

 

 

Výdavky kapitálového rozpočtu v € podľa kódu zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

41 Výdavky kapitál. 11 000,00 2 345,00        2 259,75 

43 Zdroje z pred. maj.              0,00    0,00         0,00 

46 Výdavky RF              0,00 0,00       0,00 

Spolu         11 000,00 2 345,00       2 259,75 
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Výdavky finančné operácie  rozpočtu v € podľa kódu zdroja 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2013 

 FO Nákup potravín          0,00         0,00       4 795,71 

41 FO vl. príjmy obce    10 650,00 7 780,00   7 632,00 

Spolu         10 650,00 7 780,00 12 427,71 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v celých €  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

233 257,00                239 512,91                 102,68 % 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy : /111, 121, 133,/ 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

174 990,00                   172 867,83               98,79% 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  112 000,00 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 111 338,08 €, čo predstavuje plnenie na 

99,41 % 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 50 490,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 49 342,66 €, čo je 

97,73 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli vo výške 37 679,94 €, dane zo stavieb boli vo 

výške 11 565,40 €,  daň z bytov vo výške 97,32 €. Pohľadávky za rozpočtový rok 2013 sú vo 

výške 2 784,71. Celkové pohľadávky z dane z nehnuteľností k 31.12.2013 sú vo výške 

4 965,51 €. 

c) Daň za psa  
Z rozpočtovaných 400,00 €, bola skutočnosť 376,00 €, čo predstavuje % plnenia 94,00%. 

Pohľadávka za rok 2013 je vo výške 12,00 €, celková pohľadávka dane za psa je 16,00 €. 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 

Z rozpočtovaných 200,00 € bola skutočnosť 142,62 €, čo predstavuje % plnenia 71,31 %. 

e) Daň za komunálne odpady a drobný stavebný odpad    Táto položka po úprave bola 

rozpočtovaná vo výške 11 900,00 € a plnenie k 31.12.2013 bolo vo výške 11 668,47 € , čo 

predstavuje 98,05% . Neuhradená pohľadávka za rok 2013 je vo výške 80,30 €, celková 

pohľadávka za KO je vo výške 160,82 €. 

f) Daň za nevýherné hracie prístroje 0 

g) Daň za predajné automaty 0 

h) Daň za ubytovanie 0 

i) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov  0 

j) Poplatok z reklamy 0 

k) Daň za jadrové zariadenia  0  
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2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy : /212,221,/ 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

5 150,00                 5 567,95                 108,12 % 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4 750 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 5 146,65 €, čo je 

108,35 % plnenie. Ide o príjem z dividend vo výške 0 €, príjem z prenajatých pozemkov vo 

výške 548,56 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 4 598,09 €.  

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Z rozpočtovaných 400 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 421,30 €, čo je 105,32 % 

plnenie.  

 

3) Bežné príjmy – iné poplatky : /222,223,242,292/ 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

14 810,00                  15 312,02                 103,34 % 

a) Poplatky a platby za predaj výrobkov, školné MŠ, stravné  

Z rozpočtovaných 11 900,00 € bol skutočný príjem k 31. 12.2013 vo výške 12 381,61 € čo 

je 104,05 % plnenie. 

b) Prijaté úroky 

Z rozpočtovaných 10,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 vo výške 10,69 € čo je 

106,90 % plnenie. 

c)  Príjmy z dobropisov  
  Z rozpočtovaných 2 900,00 € bolo plnenie vo výške 2 899,72 €, čo predstavuje 

plnenie 99,99 %. 

d)  Pokuty, penále  vo výške 20,00 € 

 

4) Bežné príjmy – zo ŠR 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

36 200,00                38 170,34                 105,44 % 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. KŠÚ Trnava 31 278,00 Školstvo ZŠ 

2. KŠÚ Trnava 412,00 Vzdelávacie poukazy 

3. KŠÚ Trnava 1 126,00 Predškolská výchova MŠ 

4. Ministerstvo financií SR 1 712,00 Dofinancovanie 5 % nav.miezd 

5. Ministerstvo vnútra SR 173,25 Register obyvateľov 

6. KÚŽP Trnava 55,09 Starostlivosť o životné prostredie 

7. KÚ Trnava pre cest. dopr. 27,51 Pozemné komunikácie 

8. KSÚ Trnava 488,25 Stavebná činnosť 

9. ÚPSVR 1 089,54 Dotácia – zamestnanosť 

10. OÚ Trnava,  odbor CO 54,00 Dotácia skladník CO 

11. OÚ Trnava 1 120,00 Dotácia – Voľby do VUC I a II. kolo 
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2013/VRAT.228,48 €/ 

12. Ministerstvo dopravy a reg.r. 634,70 Dotácia na cestnú infraštrukúru 

 SPOLU: 38 170,34 Vratka 228,48 

 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

5) Tuzemské bežné transfery – iné 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

300,00                   303,00                 101,00 % 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Účel použitia 

l. Recyklačný fond 303,00 Separovaný zber 

 

6) Kapitálové príjmy :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

0,00 0,00  

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív: 0  

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :0,00 

c) Granty a transfery: 0 

 

P.č. Poskytovateľ /príjem Suma v € Účel 

    

 

7) Príjmové finančné operácie :  

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

1 807,00                  7 291,77 nesledované 

 

V príjmovej časti rozpočtu boli zapojené účelovo určené prostriedky z predchádzajúceho roku 

na dofinancovanie ZŠ vo výške 1 807,00 €, skutočné čerpanie vo výške1 806,71 €. 

 Ďalej v príjmovej časti rozpočtu plnenie vo finančných operáciách poplatky a platby za 

stravné v ŠJ vo výške 4 816,85 € a mimorozpočtový účet SF 668,21 €. 

 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov  v programovej štruktúre  

    za rok 2013 v celých €  
 

 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

                 233 257,00                   222  509,89                  95,39  % 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

 223 132,00                 207 822,43               93,14   % 
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 v tom                                                                                                                       

Programová klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

            01  Program                 

Plánovanie, manažment, kontrola 

67 293,00 62 252,71 92,51 

  01 1  Manažment obce                                                      59 665,00 55 604,55 93,19 

  01 2  Členstvo v združeniach 290,00 274,74 94,74 

  01 3  Vzdelávanie zamestnancov 650,00 653,69 100,57 

  01 4  Prezentácie obce                200,00 129,00 64,50 

  01 5  Výd. ver. správy – poskyt. d 2 158,00 1 864,10 86,38 

  01 6  Finančná a rozp.politika 4 330,00 3 726,63 86,07 

02 Program 

Služby občanom 

2 760,00 2 518,33 91,24 

   02 2  Cintorínske služby 2 760,00             2 518,33 91,24 

03  Program                      

Bezpečnosť, právo, poriadok 

1 845,00 1 675,41 90,81 

   03 1  Ochrana pred požiarmi 1 770,00 1 604,01 90,62 

   03 2  Civilná ochrana 75,00 71,40 95,20 

04 Program 

Odpadové hospodárstvo 

13 253,00 10 868,45 82,01 

   04 1  Zber a likv. odpadu 12 600,00 10 302,78 81,77 

   04 2  Separovaný zber 303,00 303,00 100,00 

   04 3  Údržba kanalizácie 350,00                262,67 75,05 

05 Program 

Komunikácie a verejné priestr. 

4 450,00 4 368,60 98,17 

   05 1  Doprava 0,00 0,00 0,00 

   05 2  Správa a údržba ciest 4 450,00             4 368,60               98,17 

06 Program 

Vzdelávanie 

91 572,00          86 401,44               94,35 

   06 1 Základná škola 36 052,00 33 928,43 94,11 

   06 2 Materská škola 32 871,00 31 784,38 96,69 

   06 3 Školský klub detí 8 209,00 6 654,04 81,06 

   06 4 Školská jedáleň 14 440,00 14 034,59 97,19 

07 Program 

Šport 

3 560,00 2 376,60 66,76 

  07 1  Telovýchovná jednota 3 560,00 2 376,60 66,76 

08 Program 

Kultúra 

11 460,00 11 421,64 99,67 

  08 1  Kultúrny dom, kultúrne pod. 11 000,00 10 974,38 99,77 

  08 2  Knižnica 175,00                 170,40 97,37 

  08 3  Vysielacie práva 285,00 276,86 97,14 

09 Program 

Prostredie pre život 

14 615,00 13 569,01 92,84 

  09 1  Verejná zeleň 7 390,00 7 347,93 99,43 

  09 2  Zásobovanie vodou 325,00 142,59 43,87 

  09 3  Verejné osvetlenie  6 900,00 6 078,49 88,09 
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10 Program 

Sociálne služby 

12 324,00 12 370,24 100,38 

  10 1  Hmotná núdza 0 0 0 

  10 2  Starostlivosť o seniorov 8 900,00 8 942,54 100,48 

  10 3  Aktivačná činnosť 3 424,00 3 427,70 100,11 

  

Rozbor plnenia bežných výdavkov podľa položiek za rok 2013  

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 97 241,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 93 152,86 €, čo je 

95,80 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, pracovníkov zariadení, 

ktoré sú v zriaďovateľskej pôsobnosti obce,  pracovníka z ÚPSVaR, pracovníka na VZ. 

 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  35 188,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 32 864,29 €, čo je 

93,40 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody sociálneho a zdravotného poistného z miezd 

pracovníkov za zamestnávateľa. 

 

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 84 828,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 76 555,17 €, čo je 

80,25 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Pri čerpaní je z tejto sumy vyňatá výška prostriedkov účtovaná v ŠJ na zakúpenie potravín 

a vratky stravného vo výške 4 795,71 €. 

 

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 2 415,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 2 361,76 €, čo 

predstavuje 97,80 % čerpanie. 

 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  3 460,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 2 888,35 €, čo 

predstavuje 83,48 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

2 345,00                   2 259,75               96,36 %  

 

v tom :                         v celých € 

Programová klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

11 Program 

Investičné akcie 

2 345,00 2 259,75 96,36 % 

 

ZDROJE: 

Ide o nasledovné investičné akcie :  

- stroje prístroje, zariadenia /radlica/                                                          910,80 

- prípravná a projektová dokumentácia /GP/                                                30,00            

- realizácia nových stavieb/Zberný dvor/                                                 1.318,95    
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 

7 780,00               12 427,71                     159,74 %       

 

Z rozpočtovaných 7 780,00 € bola skutočnosť 12 427,71 €. Prekročenie bolo vo finančnej 

operácii nákup potravín vo výške 4 795,71 €, ktorá sa nerozpočtuje iba sa sleduje čerpanie. 

 

12 Program Dlhová služba, 

poskytnuté návratné výpomoci 

7 780,00 7 632,00 98,10 % 

  12 1  Dlhová služba – 7 780,00 7 632,00 98,10 % 

  12 2  Poskyt. návrat. fin. výpomoci                        0,00 0,00 0,00 

  

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013 

 

 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2013 

 
 
Bežné  príjmy spolu 232 221,14 

z toho : bežné príjmy obce  232 221,14 

Bežné výdavky spolu 207 822,43 

z toho : bežné výdavky  obce  207 822,43 

Bežný rozpočet 24 398,71 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 2 259,75 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  2 259,75 

Kapitálový rozpočet  - 2 259,75 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 22 138,96 

Vylúčenie z prebytku  0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                         22 138,96 

Príjmy z finančných operácií 1 806,71 

Výdavky z finančných operácií - 7 632,00 

Rozdiel finančných operácií - 5 825,29 
PRÍJMY SPOLU   234 027,85 

VÝDAVKY SPOLU 217 714,18 

Hospodárenie obce  16 313,67 
Vylúčenie z prebytku 0,00 

Upravené hospodárenie obce 16 313,67 
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 Návrh riešenia hospodárenia obcí:  

  

Prebytok rozpočtu v sume 22 138,96 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu            22 138,96 EUR  

 

Zostatok finančných operácií  znižuje prebytok rozpočtu  o sumu – 5825,29 EUR. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2013 vo výške 16 313,67 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond minimálne vo výške 10 % prebytku hospodárenia príslušného 

rozpočtového roka. Iné fondy obec nemá zriadené, takže prebytok hospodárenia znížený 

o účelovo-určené prostriedky prevedie na RF. Vedie sa na samostatnom analytickom  účte 

obce. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

               

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2013 0.00     

Prírastky - z prebytku hospodárenia 

Uzn. zast. č. 6/2013 zo dňa 27.06.2013 

                                                                                   

3 664,96             

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.  

 

                                             0,00                            

                               

KZ k 31.12.2013 3 664,96         

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vyššia  kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2013 530,61   

Prírastky - povinný prídel -   1,05     %                                668,21                         

Úbytky   -  stravovanie SL                     0,00   

              - regeneráciu PS, dopravu               0,00    

KZ k 31.12.2013 1 198,82 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v  €  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 1 049 005,89 1 045 151,04 

Neobežný majetok spolu 1 027 916,01 1 008 092,14 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0  

Dlhodobý hmotný majetok 919 849,20 900 025,33 

Dlhodobý finančný majetok 108 066,81 108 066,81 

Obežný majetok spolu 18 138,15 34 684,22 

z toho :   

Zásoby 18,23 122,68 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 880,00 3 065,30 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  5 223,90 4 283,91 

Finančné účty  6 475,02 21 671,33 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 5 541,00 5 541,00 

Časové rozlíšenie  2 951,73 2 374,68 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 049 005,89  1 045 151,04 

Vlastné imanie  459 045,96 470 577,08 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  459 045,96 470 577,08  

Záväzky 103 672,41 95 803,63 

z toho :   

Rezervy  7 006,00 8 100,18 
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Zúčtovanie medzi subjektmi VS   

Dlhodobé záväzky 530,61 1 198,82 

Krátkodobé záväzky 4 000,90 2 001,73 

Bankové úvery a výpomoci 92 134,90 84 502,90 

Časové rozlíšenie 486 287,52 478 770,33 

 

7. Prehľad o stave a vývoji, záväzky, dlh k 31.12.2013 

        Dlhodobé 
     -      Záväzky zo SF                          /472 010/                        1 198,82                

        Krátkodobé   
-     Dodávatelia                             / 321 000/                        1 447,97 

-     Prijaté preddavky                    / 324 010/                           553,76 

-     Iné záväzky                              /379 000/                               0,00 

 

      SPOLU:                                                                          2 001,73 

          

- Dlhodobý úver k 31.12.2013 /461 100 /                       10 700,00 

                                               /461 200/                          5 690,00 

                                               /461 300/                        68 112,90 

     _________________________________________________________________________ 

             SPOLU:                                                                      84 502,90 

 

Obec Pavlice uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na rozvoj - výstavbu  obce Pavlice. Úver 

je dlhodobý s dobou splatnosti istiny do 31.10. 2016 vo výške 5 690,00 a do 14.9.2023 vo 

výške 78 812,90. Splátky úveru sú realizované priebežne, podľa finančných možností obce.  

K 1. 1. 2013 obec mala úver  vo výške 92 134,90.  K 31.12. 2013 je úverové zaťaženie obce 

vo výške 84 502,90 €. Dva úvery obec spláca podľa splátkového kalendára v mesačných 

splátkach vo výške 175, 00 € a 461,00 €, tretí úver v roku 2013 nesplácala. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec Pavlice nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
Obec v roku 2013 neposkytla dotácie v súlade VZN o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

10. Podnikateľská činnosť 
Obec Pavlice nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
 

 a.     zriadeným a založeným právnickým osobám 

 b.     ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 c.     štátnemu rozpočtu 
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 d.     štátnym fondom 

 e.      rozpočtom iných obcí 

 f.      rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

A. Finančné usporiadanie voči  zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 

Obec Pavlice nezriadila právnickú osobu – rozpočtovú organizáciu. 

  

B. Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom: 

Obec Pavlice  poskytu dotácie v súlade so VZN podmienkach poskytovania dotácií /na 

podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel./ 

Obec poskytla návratnú finančnú výpomoc spoločnosti MAVOS vo výške 5 541,00 €, ktorá 

bola splatná 31.12.2012. K 31.12.2013 návratná finančná výpomoc poskytnutá spoločnosti 

MAVOS nebola uhradená. 

  

C. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť  : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

- 3 - 

Suma  použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

    - 5 - 

KŠÚ Trnava Školstvo ZŠ – Normatívne 

prostriedky 

31 278,00 31 278,00  0 

KŠÚ Trnava Vzdel. poukazy – 

nenormatívne prostriedky 

412,00 412,00 0 

Minist.financ. Dofinanc. 5 % navýš.miezd 1 712,00 1 712,00 0 

Min.vnút. Register obyvateľov 173,25 173,25 0 

KÚŽP Starostlivosť o živ. prostr. 55,09 55,09 0 

KÚ Trnava Pozemné komunikácie 27,51 27,51 0 

KŠÚ Predškolská výchova 1 126,00 1 126,00 0 

ÚPSVR 

Trnava 

Refundácia miezd ÚPSVR 1 089,54 1 089,54           0    

OÚ Trnava Dotácia skladník CO 54,00 54,00                   

0 
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OÚ Trnava Dotácia na staveb. činnosť 488,25 488,25              

0 

OÚ Trnava Dotácia naVoľby do VUC 

I. a II. kolo 

1 120,00 891,52 Vratka    

228,48            

MD 

a reg.rozvoj. 

Dotácia na cestnú 

infraštruktúru 

634,70 634,70           0 

 

D. Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec v roku 2013 prijala prostriedky z recyklačného fondu vo výške 303,00 €    

 

Poskytovateľ 

 

 

        

          - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť  : 

- bežné výdavky 

                       

                      - 2 – 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov  

v roku 2013 

          - 3 - 

Suma  

použitých 

prostriedkov 

v roku 2013 

          - 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

    - 5 - 

Recykl. fond Bežný výdavok, separ.zber 303,00 303,00 0,00 

 

E. Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Pavlice nemá žiadne záväzky voči rozpočtom iných obcí 

 

E. Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC, 

Obec Pavlice nemá žiadne záväzky voči rozpočtom VÚC 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce 

 
    Program 01 – Plánovanie, manažment, kontrola, podporná činnosť 

Program 01 bol rozpočtovaný vo výške 65 005,00 €,  po úpravách  67 293,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 62 252,71 €, čo predstavuje plnenie programu na 92,51 

% 

 

   Program 02  - Služby občanom 

Program 02 bol rozpočtovaný vo výške 2 250,00 €, po úpravách  2 760,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli  vo výške 2 518,33 €, čo predstavuje plnenie programu na 91,24  

% 

 

   Program 03 – Bezpečnosť, právo, poriadok 

Program 03 bol rozpočtovaný vo výške 1 125,00 €,  po úpravách  1 845,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 1 675,41 €, čo predstavuje plnenie programu na 90,81 % 
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   Program 04 – Odpadové hospodárstvo 

Program 04 bol rozpočtovaný vo výške 12 550,00 €,  po úpravách 13 253,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 10 868,45 €, čo predstavuje plnenie programu na 82,01 

% 

 

   Program 05 – Miestne komunikácie 

Program 05 bol rozpočtovaný vo výške 100,00 €, po úpravách 4 450,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 4 368,60 €, čo predstavuje plnenie programu na 98,17 % 

 

   Program 06 – Vzdelávanie 

Program 06 bol rozpočtovaný vo výške 86 000,00 €,  po úpravách 91 572,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 91 197,15 €, čo predstavuje plnenie programu na 99,59 

% 

 

   Program 07 – Šport 

Program 07 bol rozpočtovaný vo výške 3 100,00 €,  po úpravách 3 560,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 2 376,60 €, čo predstavuje plnenie programu na 66,76 % 

 

   Program 08 – Kultúra 

Program 08 bol rozpočtovaný vo výške 8 380,00 €, po úpravách 11 460,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 11 421,64 €, čo predst. plnenie programu na 99,67 % 

 

   Program 09 – Prostredie pre život 

Program 09 bol rozpočtovaný vo výške 12 840,00 €, po úpravách 14 615,00,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 13 569,01 €, čo predstavuje plnenie programu na 92,84% 

 

   Program 10 – Sociálne služby 

Program 10 bol rozpočtovaný vo výške 0,00 €, po úpravách 12 324,00 €, skutočne vyčerpané 

prostriedky boli vo výške 12 370,24 €, čo predstavuje plnenie programu na 100,38 % 

 

 

  Program 11 – Investičné akcie 

Program 11 bol rozpočtovaný vo výške 11 000,00 €, po úpravách 2 345,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 2 259,75 €, čo predstavuje plnenie programu na 96,36 % 

 

  Program 12 – Dlhová služba, poskytnuté návrat. výpomoci 

Program 12 bol rozpočtovaný vo výške 10 650,00 €, po úpravách 7 780,00 €, skutočne 

vyčerpané prostriedky boli vo výške 7 632,00 €, čo predstavuje plnenie programu na 98,10 % 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo v Pavliciach  

A/Schvaľuje Záverečný účet obce Pavlice a celoročné hospodárenie za rok 2013 

- Bez výhrad  

- S výhradami...................................................................................... 
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B/ Schvaľuje použitie prebytku hospodárenia vo výške 22 138,96 €,  zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

znížený o rozdiel finančných operácií vo výške – 5 825,29 € na:  

 

- tvorbu rezervného fondu v plnej výške                  16 313,67 € 

 

C/Schvaľuje výsledok hospodárenia po zdanení / účtovný výsledok hospodárenia/ 

k 31.12.2013 

 

 Náklady k 31.12.2013  /účtová trieda 5/                          260 638,77         

 Výnosy k 31.12.2013 /účtová trieda 6/                            272 169,89 

 Hospodársky výsledok po zdanení                                    11 531,12  

  

Hospodársky výsledok za zaúčtuje na účet+/- 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia 

z minulých rokov. 

 

D/ Berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2013. 

 

E/ Berie na vedomie správu audítora za rok 2013. 

 

Záverečný účet obce Pavlice bol prerokovaný a schválený na druhom riadnom zasadnutí OZ 

 

Dňa ...................................                                 Uznesenie číslo ................................................ 

 

 

V Pavliciach  dňa ................................................... 

 
Podklady na vypracovanie záverečného účtu  

 
1 x Finančný výkaz o plnení rozpočtu VS FIN 1 – 12 za rok 2013 

1 x Finančný výkaz o úveroch, emitovaných dlhopisoch, zmenkách a finančnom prenájme 

subjektu VS k 31.12.2013 Fin 5 - 04 

1 x Finančný výkaz o stave bankových účtov a záväzkov obcí VUC a nimi zriadených 

organizácií k 31.12.2013 Fin 6 - 04 

1 x Súvaha SFOV 1 – 01 za rok 2013 

1 x Výkaz ziskov a strát SFOV 2 – 01 za rok 2013 

 

Prílohy: 

1 x Výrok audítora  

1 x Správa hlavného kontrolóra 

 

 

 

 

 
                                                                     Predkladá Mgr. Ľubomír Baláž 

  Vypracovala: Krivosudská Jana                                                         starosta obce 
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